Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 116 «Родничок» общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по физическому развитию детей» города Чебоксары
Чувашская Республика г. Чебоксары, ул. Ахазова, д. 5 «А»

тел.: 40-02-48, 41-39-40 ОГРН 1022101281674
ИНН 2129045932 КПП 213001001

ПРИКАЗ

18.03.2022 г. № 74

«Об информационной безопасности»

В целях обеспечения информационной безопасности МБДОУ «Детский сад № 116»
г. Чебоксары, в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. №
436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с
изменениями от 2012г.), Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152 «О персональных
данных», с целью обеспечения режима конфиденциальности, в целях осуществления
ограничения доступа работников Детского сада к ресурсам и материалам сети Интернет,
не имеющих отношения к образовательному процессу.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила использования сети Интернет в МБДОУ «Детский сад №116»

г. Чебоксары (Приложение 1).
2. Назначить старшего воспитателя О.Е. Щеглову ответственным лицом за

обеспечение информационной безопасности ДОУ.
3. Старшему воспитателю Щегловой О.Е. ознакомится, принять к сведению и

неукоснительно выполнять мероприятия,обозначенные в данном Приказе.
4. Ответственным за ведение сайта ДОУ разместить правила использования сети

Интернет на сайте учреждения.
5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 116»
г. Чебоксары А.В. Семенова

		Семенова Алена Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа